

Протокол

№

гр. София, 17.09.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 55 състав,
в публично заседание на 17.09.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Диана Стамболова

при участието на секретаря Антонина Бикова, като разглежда дело номер **2865** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК на поименно повикване в 14,20 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Г. М. П. – редовно уведомен, се явява лично и се представлява от адв. Б., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ТП НА НОИ СОФИЯ ГРАД – редовно уведомен, се представлява от юрк. Б., с пълномощно по делото.

СГП, редовно уведомена, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

О П Р Е Д Е Л И: ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

АДВ. Б. – Водим допуснатите ни двама свидетели и моля да бъдат разпитани.

В залата беше въведен свидетелят.

СЪДЪТ пристъпва към изслушване обясненията на първия свидетеля и СНЕМА неговата самоличност:

З. З. Д., на 42 години, български гражданин, неосъждан. Предупреден за наказателната отговорност, носена за лъжесвидетелстване по реда на чл. 290 НК, обеща да каже истината.

На въпроси на адв. Б.:

СВИДЕТЕЛЯТ: Познавам Г. П. от дълги години. Колеги сме от летището и от 2011 г. до преди около два месеца и половина сме работили заедно. През този период от 2011 г. той работеше на проверка на пътници и ръчен багаж. Аз бях и супервайзър по едно

време, а след това отново станах редови. Тези длъжности са на едно и също място, на пункта за проверка. На този пункт има четири позиции. Първата се намира непосредствено до самия рентген, на около половин, един метър се стои от тунела. Там се поставят багажите на пътниците и се проверяват бордните карти. Следващата позиция е след рамковия детектор, който е пак на около половин метър от самия рентген. Там се следи за преминаването на пътниците. Третата позиция е човек, който седи на рентгеновия апарат и четвъртата е от другата страна на тунела, който проверява багажа. През цялото работно време се въртим там, на тези позиции, има ротация на 20 минути. Задължително на 20 минута рентгенът те изхвърля и трябва да влезе друг оператор със своя парола. През цялата смяна всички сме там. Нашето работно място е там и режимът на работа ни е денонощен. Може да напуснем само ако има евакуация, бомбена заплаха или пожар, но за около десет години това се е случило веднъж или два пъти. По друга причина не може да напуснеш пункта за проверка тъй като пътници минават денонощно. През нощта, дори да няма полети се седи там и се охранява самата зона. От първа до четвърта позиция сме на не повече от метър от рентгена. През цялото работно време нямаме регламентирани почивки. Когато намалее пътничопотокът в рамките на около 15-20 минути, два пъти, може да излезем в почивка, но не е регламентирана. На нашите длъжности не сме изпълнявали други задължения. Ние сме проверка на пътниците и ръчен багаж и седим само на пункта за проверка.

ЮРК. Б.: Може ли да уточните конкретната ви длъжност.

СВИДЕТЕЛЯТ: Сътрудник охрана съм, а когато бях супервайзър, бях супервайзър. Една смяна е с продължителност от 8 часа.

СЪДЪТ освободи свидетеля.

В залата беше въведен вторият свидетел.

СЪДЪТ пристъпва към изслушване обясненията на свидетеля _____ и СЧЕМА неговата самоличност:

З. Ф. Д., на 51 години, български гражданин, неосъждан. Предупреден за наказателната отговорност, носена за лъжесвидетелстване по реда на чл. 290 НК, обеща да каже истината.

На въпроси на адв. Б.:

СВИДЕТЕЛЯТ: Г. П. го познавам от работното ми място на летище София. От момента 19.06.2017-2018 г. до миналата година, до опита му за пенсиониране сме работили заедно и на една и съща длъжност – сътрудник охрана на летище София, като рентгенови оператори. Нашето работно място изисква пет позиции през които са въртим на четирите, а на петата стои сепурвайзъра, който е с надзорни функции. Първата позиция е пред рентгена и се обяснява на пътниците как да могат да преминат през детекторната рамка и как да бъде подреден багажа, тъй като има изисквания за течности, които трябва да се пакетират в пликчета, самостоятелно пуснати, ако има специфични храни също се пускат по определен начин. Втората позиция е пред самата рамка. Третата позиция е човекът, който интерпретира рентгеновите изображения, четвъртата е човекът, който подава багажа от рентгена на самите пътници. Всички позиции са в непосредствена близост до рентгеновата машина. По време на една смяна ние не сме на една и съща позиция, а се въртим, но не винаги се получава да се завъртат всички. Може само двама да се въртят, ако няма сертифицирани в екипа. Ротацията се спазва и се прави на около 20 минути. Работим

на осем часови смени. През това време регламентирани почивки няма, но за физиологични нужди се налага. Ние нямаме други задължения. Обходи и проверки на общи части на летището не правим, това се контролира от гранични войски. Ние може само при бедствие, аварии и бомбени заплахи да напуснем, но за този период, в който работя сме имали само един случай на бомбена заплаха.

Свидетелят беше освободен.

АДВ. Б. – Представям писмени доказателства. Правя и доказателствено искане, което е с оглед свидетелските показания. Моля на основание чл. 192 ГПК да изискате от „Соф Кънект“ АД да представи структурата на дирекция „Сигурност“ по отдели, ведно с длъжностните характеристики на всички длъжности. Видно от решението на НОИ отказва пенсиониране на жалбоподателя, тъй като не бил непосредствено и постоянно, а в длъжностната характеристика били вменени други задължения за патрулиране, а видно от свидетелските показания има отдели, които вършат това.

ЮРК. Б. – Моля да ми дадете възможност да се запозная с представените доказателства. Нямам други доказателствени искания.

СЪДЪТ с оглед направените искания

О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА възможност на ответника до следващото съдебно заседание да се запознае и да изрази становище.

ДОПУСКА искането на жалбоподателя по чл. 192 ГПК до „Соф Кънект“ АД да представи исканата информация, описана в представената днес молба от жалбоподателя.

СЪДЪТ за събиране на доказателства

О П Р Е Д Е Л И:

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 12.11.2024 г. от 14,00 ч., за която дата и час, страните – уведомени от днес.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,40 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: